湖南环境生物职业技术学院

关于开展 2022届毕业生就业统计

专项核查的通知

各二级学院：

为贯彻落实教育部、省教育厅有关精神，确保我校 2022 届毕

业生毕业去向数据真实、准确，根据省教育厅《关于做好 2022 届

高校毕业生离校前后就业工作的通知》（湘教通„2022‟182 号）

要求，即日起开展 2022 届毕业生就业统计专项核查。现就有关工

作通知如下：

一、组织领导

成立就业统计核查专项小组，人员组成如下：

组  长：苏  立  庾庐山

副组长：屈中正

成  员：周华端  李  常  姜小文  邓雄峰  胡永灵

李宁清  许  超  廖哲爱  赵其辉  刘淑春

褚梅林  郭永邦  李美会  唐晓玲  汤迪娟

胡  苗  殷  艳  陈  恒

二、全面开展自查自纠

- 2 -

㈠二级学院自查（7 月 9 日-12 日）

1.严查毕业生就业材料。对已录入就业系统的 2022 届毕业生

就业材料进行严格核查，确保每一名毕业生就业数据真实、准确和

有效。

2.严审毕业生就业单位信息。就业单位信息不实、或已注销、

已吊销的，要及时在云就业系统中撤销毕业生就业材料，并予以纠

正。

3.严核学信网毕业生就业反馈。对毕业生在学信网反馈的存疑

信息，二级学院应配合招生就业处立即严格核查，并根据上级要求

提供支撑材料与书面说明。

4.加强毕业生就业跟踪服务。暑假期间，对毕业生就业跟踪服

务不断线，如有毕业生变更就业单位的情况，及时督促其在云就业

系统中更新就业材料和就业信息。

㈡二级学院交叉核查（7 月 13 日）

各二级学院负责人带队进行两两互相抽查，通过电话抽样对

其他二级学院的就业数据进行核查。

㈢学校全面复核（7 月 13-14 日）

招生就业处通过云就业平台对毕业生就业数据进行全面复核，

对复核发现有问题的数据反馈二级学院，二级学院进行核实并及时

更新数据。

三、上级核查

㈠省级核查（7 月 15 日-25 日）

省教育厅将对全省 2022 届高校毕业生就业数据进行核查，重

- 3 -

点核实各类举报线索、灵活就业相关数据以及通过高校毕业生就业

管理系统反馈异常的签约单位数据等，对核查发现有问题的数据及

时反馈学校，责令学校核实并及时更新数据。

㈡教育部组织第三方核查和专项核查（7 月 25 日起）

教育部将委托国家统计局和第三方调查机构，在全国范围内

对 2022 届高校毕业生就业数据统计开展专项调查，7 月下旬教育

部将组织开展覆盖所有省份的就业统计专项核查。

学校自查结果将作为上级部门专项核查的重要依据。

四、自查材料报送

各二级学院在全面核查自纠后，于 7 月 12 日 17:00 前，将《2022

届毕业生毕业去向核查台账》电子档报送至陈恒老师电子邮箱

（1278350299@qq.com），纸质档由二级学院负责人、核查人签字

盖部门章后交招生就业处（体育馆 206 室）。

招生就业处在各二级学院全面核查、二级学院交叉检查、学

校全面复核的基础上，形成学校自查报告，分别报学校纪委监察室

和省教育厅备案。

五、监督管理

严格落实教育部“四不准”“三不得”规定和要求。

本次专项核查工作由学校纪委监察室全程监督。

招生就业处联系人：陈恒    联系电话：15074725600

湖南环境生物职业技术学院

                                2022 年 7 月 9 日

mailto:电子档报送至邮箱1278350299@qq.com
mailto:电子档报送至邮箱1278350299@qq.com